PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27  марта  2024 г.                                                                                № 124

город Борзя

О конкурсе проектов территориального общественного самоуправления  на территории муниципального района «Борзинский район»
«Решаем вместе»
          В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановления администрации муниципального района «Борзинский район» от 19 сентября 2023 года № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального района «Борзинский район», привлечения граждан для самостоятельного осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления на территории муниципального района «Борзинский район», в соответствии со ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:
1.Ежегодно, начиная с 2024 года, проводить районный конкурс проектов территориального общественного самоуправления на территории муниципального района «Борзинский район» «Решаем вместе».

          2.Утвердить прилагаемое положение о конкурсе проектов территориального общественного самоуправления  на территории муниципального района «Борзинский район» «Решаем вместе».
3.Комитету по финансам администрации муниципального района «Борзинский район» при формировании бюджета предусматривать финансовые средства на организацию и проведение  конкурса проектов территориального общественного самоуправления «Решаем вместе», награждение его победителей.
.
           4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования)

5.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                Р. А. Гридин